

**Momentum Energy Invest ApS**  
**Københavnsvej 81, 4000 Roskilde**

---

**Annual report**  
**2022**

---

**Company reg. no. 30 49 48 49**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 23 June 2023.

---

**Kim Madsen**  
Chairman of the meeting

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## Contents

---

Page

**Reports**

- 1 Management's statement
- 2 Independent auditor's report

**Management's review**

- 5 Company information
- 6 Management's review

**Financial statements 1 January - 31 December 2022**

- 7 Income statement
- 8 Balance sheet
- 10 Statement of changes in equity
- 11 Notes
- 16 Accounting policies

## Company information

---

<b>The company</b>	Momentum Energy Invest ApS Københavnsvej 81 4000 Roskilde
	Company reg. no. 30 49 48 49 Established: 3 April 2007 Domicile: Roskilde Financial year: 1 January - 31 December 16th financial year
<b>Managing Director</b>	Kim Madsen
<b>Auditors</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø
<b>Parent company</b>	Momentum Energy Group A/S
<b>Subsidiaries</b>	Neuferchau ApS, Roskilde ME Melaune 2 ApS, Roskilde Vindpark Bockstigen K/S, Roskilde Momentum Energy Töreboda AB, Sverige Momentum Sweden AB, Sverige Momentum Energy Germany GmbH & Co. KG, Tyskland Momentum Immobilien GmbH & Co. KG , Tyskland MEG Verwaltungs GmbH, Tyskland Momentum Energy Project Companies ApS, Roskilde Momentum Energy Dania P/S, Roskilde
<b>Participating interest</b>	Windpark Eichede GmbH & Co., Tyskland

## **Management´s review**

---

### **The principal activities of the company**

Like previous years, the principal activities are investing in Danish and international assets, including wind turbines, properties, companies and other assets.

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year totals DKK 3.866.000 against DKK 11.038.000 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 23.439.000 against DKK -3.296.000 last year. Management considers the net profit for the year satisfactory.



## Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Gross profit</b>	<b>3.865.635</b>	<b>11.037.935</b>
Depreciation, amortisation, and impairment	-240.012	-238.840
Other operating expenses	-576.512	0
<b>Operating profit</b>	<b>3.049.111</b>	<b>10.799.095</b>
Income from investments in subsidiaries	16.038.614	-13.240.572
Income from investments in participating interests	3.278.927	642.387
Income from other financial investments	-84.917	-696.883
Other financial income from subsidiaries	3.102.535	0
Other financial income	94.549	45.370
1 Other financial expenses	-1.734.167	-1.836.659
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>23.744.652</b>	<b>-4.287.262</b>
Tax on net profit or loss for the year	-305.817	990.768
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>23.438.835</b>	<b>-3.296.494</b>
<b>Proposed distribution of net profit:</b>		
Reserves for net revaluation according to the equity method	0	-33.925.143
Transferred to retained earnings	23.438.835	30.628.649
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>23.438.835</b>	<b>-3.296.494</b>

## Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

<b>Assets</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Non-current assets</b>		
3 Development projects under construction and prepayments for intangible assets	6.304.420	1.951.584
Total intangible assets	6.304.420	1.951.584
4 Wind turbines	5.545.892	5.254.472
Total property, plant, and equipment	5.545.892	5.254.472
5 Investments in group enterprises	403.715.667	383.077.335
6 Investments in participating interests	6.578.953	7.547.618
7 Other financial investments	0	24.888
Total investments	410.294.620	390.649.841
<b>Total non-current assets</b>	<b>422.144.932</b>	<b>397.855.897</b>
<b>Current assets</b>		
Trade receivables	1.555.674	683.888
Receivables from subsidiaries	353.663.121	35.047.375
Receivables from participating interests	2.484	0
Other receivables	3.136.389	1.965.069
Prepayments	113.021	24.905
Total receivables	358.470.689	37.721.237
Cash and cash equivalents	4.390.230	573.191
<b>Total current assets</b>	<b>362.860.919</b>	<b>38.294.428</b>
<b>Total assets</b>	<b>785.005.851</b>	<b>436.150.325</b>

**Balance sheet at 31 December**

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Equity and liabilities</b>		
<b>Equity</b>		
Contributed capital	125.000	125.000
Revaluation reserve	531.432	0
Reserve for net revaluation according to the equity method	162.268.049	186.885.310
Retained earnings	177.368.292	148.388.984
<b>Total equity</b>	<b><u>340.292.773</u></b>	<b><u>335.399.294</u></b>
<b>Provisions</b>		
Provisions for deferred tax	34.800.000	33.600.000
<b>Total provisions</b>	<b><u>34.800.000</u></b>	<b><u>33.600.000</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		
Bank loans	6.209.655	10.802.792
Trade payables	1.470.248	720.760
Payables to subsidiaries	398.005.552	53.505.445
Payables to participating interests	0	3.243
Other payables	4.227.623	2.118.791
Total short term liabilities other than provisions	<u>409.913.078</u>	<u>67.151.031</u>
<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b><u>409.913.078</u></b>	<b><u>67.151.031</u></b>
<b>Total equity and liabilities</b>	<b><u>785.005.851</u></b>	<b><u>436.150.325</u></b>

8 Charges and security

9 Contingencies

10 Related parties

## Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Contributed capital	Revaluation reserve	Reserve for net revalua-tion according to the eq-uity method	Retained earnings	Total
Equity 1 January 2021	125.000	0	163.239.603	-264.966	163.099.637
Share of results	0	0	-33.925.143	30.628.649	-3.296.494
Distributed dividend	0	0	-1.130.000	0	-1.130.000
Revaluations at fair value in subsidiaries	0	0	58.700.850	0	58.700.850
Acquisition 33% of Momentum Energy Jutlandia P/S, as a grant from the mothercompany	0	0	0	118.025.301	118.025.301
Equity 1 January 2022	125.000	0	186.885.310	148.388.984	335.399.294
Share of results	0	0	-5.540.473	28.979.308	23.438.835
Revaluations for the year	0	531.432	0	0	531.432
Revaluations at fair value in subsidiaries	0	0	-19.076.788	0	-19.076.788
	<b>125.000</b>	<b>531.432</b>	<b>162.268.049</b>	<b>177.368.292</b>	<b>340.292.773</b>

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Other financial expenses</b>		
Financial costs, group enterprises	982.259	680.142
Other financial costs	<u>751.908</u>	<u>1.156.517</u>
	<u><b>1.734.167</b></u>	<u><b>1.836.659</b></u>
<b>2. Rights</b>		
Cost 1 January 2022	0	521.869
Disposals during the year	<u>0</u>	<u>-521.869</u>
<b>Cost 31 December 2022</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
Amortisation and writedown 1 January 2022	0	-176.456
Amortisation for the year	0	-345.413
Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of	<u>0</u>	<u>521.869</u>
<b>Amortisation and writedown 31 December 2022</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Carrying amount, 31 December 2022</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>3. Development projects under construction and prepayments for intangible assets</b>		
Cost 1 January 2022	1.951.584	0
Additions during the year	<u>4.352.836</u>	<u>1.951.584</u>
<b>Cost 31 December 2022</b>	<u><b>6.304.420</b></u>	<u><b>1.951.584</b></u>
<b>Carrying amount, 31 December 2022</b>	<u><b>6.304.420</b></u>	<u><b>1.951.584</b></u>

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>4. Wind turbines</b>		
Cost 1 January 2022	5.970.992	5.970.992
<b>Cost 31 December 2022</b>	<b>5.970.992</b>	<b>5.970.992</b>
Revaluation 1 January 2022	0	0
Revaluations for the year	531.432	0
<b>Revaluation 31 December 2022</b>	<b>531.432</b>	<b>0</b>
Depreciation and writedown 1 January 2022	-716.520	-477.680
Depreciation for the year	-240.012	-238.840
<b>Depreciation and writedown 31 December 2022</b>	<b>-956.532</b>	<b>-716.520</b>
<b>Carrying amount, 31 December 2022</b>	<b>5.545.892</b>	<b>5.254.472</b>

## Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>5. Investments in group enterprises</b>		
Acquisition sum, opening balance 1 January 2022	159.334.739	27.480.977
Additions during the year	46.885.121	134.505.960
Disposals during the year	<u>-2.687.779</u>	<u>-2.652.198</u>
<b>Cost 31 December 2022</b>	<b><u>203.532.081</u></b>	<b><u>159.334.739</u></b>
Revaluations, opening balance 1 January 2022	223.742.597	196.077.343
Results for the year before goodwill amortisation	13.784.251	-13.240.574
Reversals for the year concerning disposals	-834.744	-8.663.951
Dividend	-18.552.433	-9.131.073
Revaluation at fair value directly in equity	<u>-18.206.791</u>	<u>58.700.851</u>
<b>Revaluation 31 December 2022</b>	<b><u>199.932.880</u></b>	<b><u>223.742.596</u></b>
Offsetting against debtors	<u>250.706</u>	<u>0</u>
<b>Set off against debtors and provisions for liabilities</b>	<b><u>250.706</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2022</b>	<b><u>403.715.667</u></b>	<b><u>383.077.335</u></b>

### Financial highlights for the enterprises according to the latest approved annual reports

	Equity interest	Equity	Results for the year	Carrying amount, Momentum Energy Invest ApS
Neuferchau ApS, Roskilde	100 %	397.629	200.438	397.629
ME Melaune 2 ApS, Roskilde	100 %	1.641.274	1.132.290	1.641.274
Vindpark Bockstigen K/S, Roskilde	100 %	8.544.844	1.190.019	8.544.844
Momentum Energy Töreboda AB, Sverige	100 %	281.628	263.900	281.628
Momentum Sweden AB, Sverige	100 %	47.789	-464.335	47.789
Momentum Energy Germany GmbH & Co. KG, Tyskland	100 %	80.678.507	35.378.553	80.678.507
Momentum Immobilien GmbH & Co. KG , Tyskland	100 %	2.477.557	64.073	2.477.557
MEG Verwaltungs GmbH, Tyskland	100 %	468.015	1.634	468.015
Momentum Energy Project Companies ApS, Roskilde	100 %	-250.706	-290.706	0
Momentum Energy Dania P/S, Roskilde	100 %	<u>309.178.424</u>	<u>-23.158.235</u>	<u>309.178.424</u>
		<b><u>403.464.961</u></b>	<b><u>14.317.631</u></b>	<b><u>403.715.667</u></b>

## Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>6. Investments in participating interests</b>		
Cost 1 January 2022	8.699.790	8.699.790
Additions during the year	<u>-56.004</u>	<u>0</u>
<b>Cost 31 December 2022</b>	<b><u>8.643.786</u></b>	<b><u>8.699.790</u></b>
Revaluations, opening balance 1 January 2022	-1.152.172	-43.825
Net profit or loss for the year before amortisation of goodwill	3.254.168	642.386
Reversals for the year concerning disposals	37.826	0
Dividend	<u>-4.204.655</u>	<u>-1.750.733</u>
<b>Revaluation 31 December 2022</b>	<b><u>-2.064.833</u></b>	<b><u>-1.152.172</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2022</b>	<b><u>6.578.953</u></b>	<b><u>7.547.618</u></b>

### Financial highlights for the enterprises according to the latest approved annual reports

	Equity interest	Equity	Results for the year	Carrying amount, Momentum Energy Invest ApS
Windpark Eichede GmbH & Co., Tyskland	50 %	<u>13.157.906</u>	<u>6.586.533</u>	<u>6.578.953</u>
		<b><u>13.157.906</u></b>	<b><u>6.586.533</u></b>	<b><u>6.578.953</u></b>

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>7. Other financial investments</b>		
Cost 1 January 2022	1.000.000	1.415.000
Disposals during the year	<u>-1.000.000</u>	<u>-415.000</u>
<b>Cost 31 December 2022</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.000.000</u></b>
Revaluation 1 January 2022	-975.112	806.086
Revaluations for the year	<u>975.112</u>	<u>-1.781.198</u>
<b>Revaluation 31 December 2022</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-975.112</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2022</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>24.888</u></b>



## Notes

---

All amounts in DKK.

### 8. Charges and security

As security for a promissory note of DKK 7,500,000, there is transport in all payments from Momentum Energy Jutlandia P/S.

### 9. Contingencies

#### Contingent liabilities

Recourse guarantee commitments:

The company has guaranteed the bank loans of the group enterprise K/S Aerzen-Reinerbeck. On 31 December 2022, the total bank loans is a total of DKK 0, with a maximum credit limit of DKK 750,000.

The company has provided unlimited surety for the loan from Vækstfonden in the sister company Momentum Energy Projects ApS. The remaining debt amounts to DKK 4.815.000 as of 3 December 2021.

#### Joint taxation

With AEIF2 HoldCo ApS, company reg. no 42855928 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.

### 10. Related parties

#### Consolidated financial statements

The company is included in the consolidated financial statements of Momentum Energy Group A/S, Københavnsvej 81, 4000 Roskilde.
